
【明治大学学生カード概要及び保険内容】

三井住友 ＪＣＢ ＮＩＣＯＳ

VISA JCB VISA／MasterCard

 本人

 ご卒業後

 分割

 リボ払い

 国内

 海外  0～5万円  0～10万円 なし

○ ○ ○

○ ○ ×

発行手数料 無料 無料 1,100円（10%消費税込）

年会費 無料（※２） 無料 無料

傷害死亡

・

後遺障害

合計最高2,000万円

　自動付帯　　　最高300万円

　利用付帯※３　最高1,700万円

最高2,000万円 最高2,000万円

傷害

治療費用
最高100万円 最高50万円 最高100万円

疾病

治療費用
最高100万円 最高50万円 最高100万円

賠償責任 最高2,500万円 最高2,000万円 最高2,000万円

携行品損害

最高20万円

（1旅行中かつ1年間の限度額）

自己負担額 3,000円

（１旅行中）最高10万円

自己負担額3,000円

保険期間中100万円

（１旅行中）最高20万円

自己負担額3,000円

保険期間中100万円

救援者費用 最高150万円 最高50万円  最高100万円

国内旅行

傷害保険

傷害死亡

・

後遺障害

合計最高2,000万円

　自動付帯　　　最高300万円

　利用付帯※４　最高1,700万円

最高2,000万円 最高1,000万円

お買物安心保険

購入日および購入日の翌日より90日

間

一事故につき自己負担額3,000円

カード利用付帯、海外利用・国内の

分割払い（3回以上)利用が対象）

ショッピングガード保険

（海外）

購入日より90日以内

（自己負担額1万円）

（カード利用付帯）

ショッピングパートナー保険

購入日より９０日以内

自己負担額ー事故3，000円

年間補償限度額100万円

カード利用付帯、国内利用は分割

払いでのご利用分のみ適用しま

す。

ライフ＆スポーツ賠償付自転車保険

最高100万円（任意）
 なし  なし

お届け日から60日前にさかのぼり、

それ以降の不正使用については三井

住友カードの定めた規約に沿って補

償。

お届け日から60日前にさかの

ぼって損害を補償。

お届け日から60日前にさかのぼ

り、それ以降の損害については三

菱ＵＦＪニコスの定めた規約に

沿って補償。

掲載情報は2022年4月1日時点の情報となります。

◎本表は簡易的な比較を目的としたものです。

※２　入会翌年度以降、前年度に一度もETCカードのご利用がない場合は、ETCカード年会費550円（税込）のお支払いが必要となります。

年会費 
在学中無料

1,375円～（10%消費税込）

ご利用限度額 10万円

キャッシング

※１

カードローンサービス

利用限度額の範囲内で可能

なし

なし

なし

※３ 日本を出国前に旅行代金（公共交通乗用具または募集型企画旅行の料金）をカードで支払った場合、

或いは出国後に公共交通乗用具の料金をカードで支払った場合に補償適用となります。

※４ 事前に旅行代金（公共交通乗用具・宿泊・宿泊を伴う募集型企画旅行の料金）をカードで支払った場合に補償適用となります。

国際ブランド

Apple Pay

Google Pay

ETCカード

ショッピング保険

（動産総合保険）

お買物安心保険

海外旅行

傷害保険

その他の保険

紛失・盗難保険

◎保険内容の詳細については、各カード会社の発行する「保険の案内」をご確認ください。

保険内容についてご不明な場合は 、必ず各カード会社にお問い合わせください。

※１ キャッシングとカードローンの違いは、キャッシングが翌月一括にて返済（手数料込）するのに対し、

カードローンは、分割やリボ払いにて返済（手数料込）をすることになります。

◎補償内容・サービス内容は予告または通知なしに変更もしくは廃止される場合があります。

◎保険の適用が利用付帯となる場合は、 赤文字にて表示しています。

年間100万円   

支払方法


